

## **Pameistrystės diegimo ir plėtros Lietuvos profesinio mokymo sistemoje gairės**

Profesinio mokymo įstatyme pameistrystė įteisinta, kaip profesinio mokymo organizavimo forma, tačiau praktikoje ji dar nėra taikoma. Pameistrystė pagrįsta mokymu darbo vietoje, todėl jos diegimas Lietuvos profesinio mokymo sistemoje, kur mokymas organizuojamas mokykline forma, kelia iššūkių. Leonardo da Vinci programos projekto „Pameistrystės plėtojimas Lietuvos profesinio rengimo sistemoje remiantis Vokietijos, Prancūzijos, Jungtinės Karalystės ir Nyderlandų patirtimi“ (DEVAPPRENT, No. DE/10/LLP-LdV0TOI0147320) metu parengtos gairės, kurios galėtų padėti diegiant ir įgyvendinant pameistrystę Lietuvoje. Projektas pradėtas 2010 metais ir baigtas 2012 metais. Projektą koordinavo Vytauto Didžiojo universiteto Profesinio rengimo studijų centras.

Projekto veiklos: pameistrystės situacijos Lietuvoje ir jos plėtros Lietuvos profesinio rengimo sistemoje prielaidų tyrimas tyrimas, pameistrystės patirties Vokietijoje, Prancūzijoje, Nyderlanduose ir Jungtinėje Karalystėje lyginamasis tyrimas ir pameistrystės plėtros Lietuvos profesinio rengimo sistemoje gairių parengimas.

Parengtas gaires sudaro šios dalys:

- Pameistrystės plėtojimo konteksto ir procesų Lietuvoje, Vokietijoje, Prancūzijoje, Olandijoje ir Jungtinėje Karalystėje lyginamoji apžvalga, išryškinanti prielaidas mokytis iš užsienio šalių patirties.
- Nacionalinės pameistrystės diegimo ir plėtojimo politikos rekomendacijos, susijusios su įvairiais išoriniais procesais - socialinių dalininkų įtraukimu ir vaidmenimis, kokybės kontrole, finansavimu ir teisiniu reglamentavimu.
- Rekomendacijos, kaip plėtoti įvairius pameistrystės procesus įmonėse ir mokymo centruose - kaip projektuoti mokymo turinį, populiarinti pameistrystę ir skatinti mokinius mokinių rinktis šią mokymosi formą, organizuoti mokymą, vertinti mokymosi rezultatus. Pasiūlymai dėl parengtų rekomendacijų sklaidos ir įgyvendinimo trumpalaikė perspektyva.
- Galimų ilgalaikių pameistrystės plėtojimo Lietuvoje scenarijų apžvalga.

Pilną gairių tekstą galima rasti:

<http://www.devapprent.eu/uploads/rezults/Pameistrysts%20diegimo%20ir%20pltros%20Lietuvoje%20gairs.pdf>

Kiti DEVAPPRENT projekto rezultatai <http://www.devapprent.eu/lt/rezultatai>

Projekto svetainė: <http://www.devapprent.eu/>

Šaltinis: ReferNet Lietuva